

CONGRESSO DI STATO

Seduta del: 19 MARZO 2024/1723 d.F.R Delibera n.57

Pratica n.1.3.5 - 592/2024/XXX

Oggetto: Incarico di Direttore dell'UOC di cui all'articolo 10, comma 16 del Decreto Delegato 15 marzo 2024 n.53 al Dott. Agostino Ceccarini

IL CONGRESSO DI STATO

sentito il riferimento del Segretario di Stato alla Sanità e Sicurezza Sociale; visto il Decreto Delegato 15 marzo 2024 n.53 "Atto Organizzativo e Secondo Fabbisogno dell'Istituto per la Sicurezza Sociale";

vista la propria precedente delibera n.84 del 28 dicembre 2023 così come rettificata con delibera n.28 del 18 gennaio 2024, con la quale si autorizza il rinnovo triennale, o fino alla data di collocamento a riposo dell'interessata, dell'incarico di Direttore dell'Unità Organizzativa Complessa (UOC) Assistenza Residenziale Anziani (ARA) in favore della Dott.ssa Cinzia Cesarini, fatte salve eventuali diverse disposizioni di cui al nuovo Atto Organizzativo dell'Istituto per la Sicurezza Sociale (ISS);

visto, in particolare, l'articolo 10, comma 16 del Decreto Delegato n.53/2024 ove si dispone che: "Laddove il Direttore della UOC Assistenza Residenziale Anziani non sia un profilo medico, è attivato un ulteriore incarico di dirigenza di UOC allo scopo di reclutare un professionista cui attribuire le complessive responsabilità cliniche ed igienico-organizzative dei servizi di assistenza erogati dalla struttura. In questa ipotesi, i due Direttori di UOC preposti ai servizi di assistenza residenziale anziani si coordinano e collaborano allo scopo di assicurare la gestione coerente, efficace, efficiente ed organica dei servizi medesimi, fatti comunque salvi i poteri gerarchici e di indirizzo del Direttore di Dipartimento Territoriale e Socio-Sanitario";

considerato che, essendo stata mantenuta dal Decreto Delegato n.53/2024 la UOC ARA, risulta confermato l'incarico di Direttore di detta UOC in favore della Dott.ssa Cinzia Cesarini con conseguente applicazione del sopra trascritto articolo 10, comma 16 del medesimo Decreto Delegato n.53/2024;

vista la delibera del Comitato Esecutivo (CE) dell' ISS n.1 del 15 marzo 2024 con la quale si propone il conferimento in favore del Dott. Agostino Ceccarini - il quale, cesserà, pertanto, anticipatamente dall'incarico attualmente in essere in capo allo stesso di Direttore dell'UOC Cure Primarie e Salute Territoriale autorizzato sino al 30 giugno 2024, con propria precedente delibera n.4 dell'1 luglio 2019 - dell'incarico di Direttore di UOC previsto dall'articolo 10, comma 16 del Decreto Delegato n.53/2024 cui competono le complessive responsabilità cliniche ed igienico-organizzative dei servizi di assistenza erogati dalla UOC Assistenza Residenziale Anziani;

ai sensi dell'articolo 10, commi 1, 8, 9 e 12 del Decreto Delegato n.53/2024; visti gli articoli 16 e 26 della Legge 6 novembre 2018 n.139 nonché l'articolo 13, comma 3 del Decreto Delegato 15 settembre 2022 n.131 ove si dispone che l'esito positivo della valutazione effettuata dal Nucleo di Valutazione e Monitoraggio



CONGRESSO DI STATO

Seduta del 19 marzo 2024/1723 d.F.R.

Delibera n.57 Pratica n.1.3.5 - 592/2024/XXX

delle Perfomance (NdV) al termine dell'incarico realizza la condizione per la conferma dell'incarico già assegnato o per il conferimento di altro incarico di pari o maggior rilievo gestionale ed economico;

vista la valutazione positiva di fine incarico effettuata dal NdV nei confronti del Dott. Agostino Ceccarini, in relazione all'incarico di Direttore di UOC Cure Primarie e Salute Territoriale:

autorizza

il conferimento dell'incarico di Direttore di UOC di cui all'articolo 10, comma 16 del Decreto Delegato n.53/2024 al Dott. Agostino Ceccarini con decorrenza dal 15 aprile 2024 e fino al 14 aprile 2029, alle condizioni economiche previste dalla normativa vigente, salvo collocamento a riposo dell'interessato prima della detta scadenza.

Manda

al Direttore Generale dell'ISS e al Comitato Esecutivo dell'ISS per il seguito di competenza, compresi gli adempimenti relativi al controllo di legittimità e la stipula del contratto di cui all'articolo 10, comma 13, primo periodo del Decreto Delegato n.53/2024.

Precisa

che il contratto relativo al detto incarico di Direttore di UOC in favore del Dott. Agostino Ceccarini dettaglierà, in linea con il Regolamento interno che il Comitato Esecutivo dell'ISS ha facoltà di adottare a mente dell'articolo 10, comma 15 del Decreto Delegato n.53/2024, le mansioni e responsabilità legate al sopra autorizzato incarico di Direttore di UOC, con particolare riferimento ad eventuale delega di funzioni da parte del Direttore di Dipartimento Territoriale e Socio-Sanitario volta ad assicurare la gestione coerente, efficace, efficiente ed organica dei servizi in capo all'UOC ARA, conformemente ai disposti dell'articolo 10, comma 16 del medesimo Decreto Delegato n.53/2024.

Il Segretario di Stato

Estratto del processo verbale rilasciato ad uso: dell'Ecc.ma Reggenza, dei Signori Segretari di Stato, della Direzione Generale ISS, del Comitato Esecutivo ISS, dell'Ufficio Personale e Libera Professione ISS, del Dipartimento Territoriale e Socio Sanitario, del Dott. Pierluigi Arcangeli, del Dott. Agostino Ceccarini, della Dott.ssa Cinzia Cesarini